
Sevilla, 25 de marzo 2009 BOJA núm. 58 Página núm. 33

 RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2009, de la Se-
cretaría General de Economía, por la que se adjudican 
premios a los mejores expedientes académicos para 
las personas que hayan finalizado sus estudios de la 
Licenciatura en Economía o de la Licenciatura en Admi-
nistración y Dirección de Empresas por las respectivas 
universidades públicas andaluzas.

De conformidad con lo establecido en la Orden de la 
Consejería de Economía y Hacienda, de 26 de septiembre de 
2008 (BOJA núm. 213, de 27 de octubre de 2008, corrección 
de errores aparecida en BOJA núm. 39, de 26 de febrero de 
2009), por la que se convocan premios a los mejores expedien-
tes académicos para las personas que hayan finalizado sus es-
tudios de la Licenciatura en Economía o de la Licenciatura en 
Administración y Dirección de Empresas por las respectivas 
universidades públicas andaluzas en las que se impartan, y 
vistas las propuestas de las diferentes facultades de las distin-
tas universidades andaluzas en las que se pueden cursar las 
licenciaturas indicadas, según establece el punto quinto de la 
Orden arriba mencionada; en virtud de las atribuciones que 
tengo conferidas por delegación del Consejero de Economía y 
Hacienda según el punto sexto de la citada Orden,

R E S U E L V O

Primero. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas por la Universidad de Almería a doña Raquel Antolín 
López.

Segundo. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas por la Universidad de Cádiz a doña Rocío Fernández 
Martínez. 

Tercero. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas a doña Sonia Navajas Torrente; otro, por la misma 
cuantía, al mejor expediente en la Licenciatura en Administra-
ción y Dirección de Empresas y Derecho a don Francisco de 
Paula Sánchez García; y un tercero, por la misma cuantía, al 
mejor expediente en la Licenciatura en Administración y Direc-
ción de Empresas de la Escuela Superior de Técnica Empresa-
rial Agrícola (ETEA) a doña Esther Arenas Arroyo. Todos ellos 
de la Universidad de Córdoba. 

Cuarto. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Economía a doña Gloria Jimé-
nez Peinado; otro, por la misma cuantía, al mejor expediente 
en la Licenciatura en Administración y Dirección de Empresas 
a doña Barbora Tepla; y un tercero, por la misma cuantía, al 
mejor expediente en la Licenciatura en Administración y Di-
rección de Empresas y Derecho a don José Rafael Marín Aís. 
Todos ellos de la Universidad de Granada.

Quinto. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Administración y Dirección de 
Empresas por la Universidad de Huelva a doña Lara Caballero 
Gómez.

Sexto. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor expe-
diente en la Licenciatura en Administración y Dirección de Em-
presas a doña Beatriz Parrado Sánchez, y otro, por la misma 
cuantía, al mejor expediente en la Licenciatura conjunta en Ad-
ministración y Dirección de Empresas y Derecho a doña María 
Jesús Pérez Osorio. Ambos de la Universidad de Jaén. 

Séptimo. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Economía a don Juan Espejo 

Torres, y otro, por la misma cuantía, al mejor expediente en 
la Licenciatura en Administración y Dirección de Empresas a 
doña Lorena Fortes Jiménez. Ambos de la Universidad de Má-
laga.

Octavo. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor ex-
pediente en la Licenciatura en Economía a don José Moreno 
Asencio, y otro, por la misma cuantía, al mejor expediente en 
la Licenciatura en Administración y Dirección de Empresas a 
doña Eulalia María Jara Corrales. Ambos de la Universidad de 
Sevilla.

Noveno. Adjudicar un premio de 1.600 euros al mejor 
expediente en la Licenciatura en Administración y Dirección 
de Empresas a doña Ana M.ª Ramírez Fernández, y otro, por 
la misma cuantía, al mejor expediente en la Licenciatura con-
junta en Administración y Dirección de Empresas y Derecho a 
don José Miguel Martín Rodríguez. Ambos de la Universidad 
Pablo de Olavide, de Sevilla.

La presente Resolución, que pone fin a la vía administra-
tiva, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante 
esta Secretaría General en el plazo de un mes o ser impug-
nada directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo con sede en Sevilla del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados 
desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo se-
ñalado en los artículos 48, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 115 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de 
la Junta de Andalucía, y en los artículos 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Conten-
cioso-Administrativa.

Sevilla, 27 de febrero 2009.- El Secretario General de 
Economía, Antonio J. Ávila Cano. 

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA
Y EMPRESA

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2008, de la 
Dirección General de Industria, Energía y Minas, por
la que se autoriza una línea eléctrica aérea de 220 kV 
D/C, desde la futura subestación «Guzmán» en el tér-
mino municipal de Palma del Río (Córdoba), hasta la 
subestación «Villanueva del Rey» en el término muni-
cipal de Écija (Sevilla), promovida por la mercantil P&T 
Tecnología Iber, S.L.U. (PP. 144/2009).

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 2 de marzo de 2007, don Roland Jo-
sef Bettscheider, en nombre y representación de P&T Tecno-
logía Iber, S.L.U., presentó en las Delegaciones Provinciales 
de Sevilla y Córdoba de la Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa solicitud de Autorización Administrativa para la insta-
lación de una línea eléctrica aérea 220 kV D/C, con origen en 
la futura subestación Guzmán (Córdoba) y final en la subesta-
ción Villanueva del Rey (Sevilla).

Segundo. De acuerdo con la Ley 54/1997, de 27 de no-
viembre del Sector Eléctrico y con el Real Decreto 1955/2000, 
de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y proce-


